Este Edital publicado no dia 13/02/2026, visa à cessão onerosa de uma carteira de créditos 
do Banco Sicoob e cooperativas do sistema financeiro Sicoob, composta por um lote 
contendo 34 operações de crédito originadas no programa Desenrola Brasil, totalizando R$ 
43.986,15 (quarenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e quinze centavos.) 
previamente honradas pelo Fundo de Garantidor de Operações ("FGO"), conforme 
regulamentação vigente. 

.  

1.1.1.  

Qualquer valor recebido pelo Banco Sicoob para liquidação parcial ou total dos créditos 
antes da formalização da cessão será repassado integralmente ao FGO, o que pode reduzir